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Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branche Versorger
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (30.01.2026) EUR 60,35 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (26.02.2026) EUR 2,41 Mrd.
Auflagedatum 29.10.2020
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschéaftsjahres 01.01.
Nachhaltigkeitsfondsart Wasser
Fondsmanager Dieter Kiiffer
Jindapa (Amy) Wanner-Thavornsuk
Thema -
Performance ™
Performance +0,79%
Performance p.a. =
Performance p.a. nach max. AGA -
Sharpe Ratio 0,64
Volatilitat 12,12%
Schlechtester Monat =
Bester Monat -
Maximaler Verlust -2,91%

Ausgabeaufschlag

Managementgebuhr

Depotg
Tilgung

Sonstige Ifd. Kosten (07.05.2025) 0,93%

eblhr

sgebuhr

Transaktionskosten
6M YTD
+5,73% +6,48%
0,75 3,64
12,92% 13,05%
-1,13% -1,09%
+4,02% +4,02%
-6,99% -2,91%

1
+15,82%
+15,82%
+15,25%

0,87
15,81%
-4,86%
+4,16%
-13,87%

0,50%  Mindestveranlagung
0,80%  Sparplan

- UCITS/ OGAW
0,00%  Gewinnbeteiligung

0,05%

2J
+20,57%
+9,79%
+9,53%
0,54
14,41%
-6,48%
+7,89%
-20,74%

Typ

Umschichtgebhr
Fondsgesellschaft

3J

+37,26%

+1113%
+10,95%
0,63
14,58%
-6,49%
+13,60%
-20,74%

Aktienfonds

12 3@ 5 6 7

Sonstige Kennzahlen

+10,03%

+5,16%
+19,65%
-25,79%
+29.71%

EUR 500.000,00

Nein
Ja
0,00%
1,00%

Robeco Inst. AM
Weena 850, 3014DA, Rotterdam

Niederlande

https://www.robeco.com

5J

+39,47%

+6,88%
+6,77%
0,30
16,44%
-9,65%
+13,60%
-34,66%

seit Beginn
+251,61%

+6,87%
+6,84%
0,29
17,05%
-24,62%
+13,60%
-58,01%

Vertriebszulassung

Osterreich, Deutschland, Schweiz, Luxemburg;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S.K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche

keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Investmentstrategie

Die Strategie integriert Nachhaltigkeitskriterien als Bestandteil des Verfahrens fir die Aktienauswahl und durch eine themenspezifische Nachhaltigkeitsbewertung.
Das Portfolio wird auf der Grundlage eines Universums zuldssiger Anlagen aufgebaut, das Unternehmen beinhaltet, deren Geschaftsmodelle zu den thematischen
Anlagezielen beitragen. Fur die Bewertung hinsichtlich der maBgeblichen SDGs wird eine intern entwickelte Struktur verwendet, zu der weitere Informationen unter
www.robeco.com/si abgerufen werden kdnnen. Ziel des Fonds ist es auch, eine bessere Rendite zu erzielen als der Index. Der Fonds hat nachhaltige Investitionen
zum Ziel im Sinne von Artikel 9 der europaischen Verordnung Uiber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor. Der Fonds tragt
zur Wasserinfrastruktur und zur Verteilung von Leitungswasser sowie zur Sammlung und Aufbereitung von Abwasser bei. Er konzentriert sich auf Unternehmen,
die in die Wasserwertschopfungskette liefern oder Produkte oder Technologien anbieten, die effizienter mit Wasser umgehen als andere in ihrer Kategorie. Dafr
investiert er hauptsachlich in Unternehmen, die zu den folgenden Nachhaltigkeitszielen (SDGs) der UN beitragen: Gesundheit und Wohlergehen, Sauberes Wasser
und Sanitareinrichtungen, Industrie, Innovation und Infrastruktur, Nachhaltige Stadte und Gemeinden, Nachhaltige/r Konsum und Produktion, Leben unter Wasser
und Leben an Land. Der Fonds integriert ESG-Faktoren (Umwelt, Soziales und Governance) in den Investmentprozess und wendet die Good Governance Policy

von Robeco an. Der Fonds wendet...

Fondsspezifische Informationen

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des Robeco Sustainable Water | USD
wurden durch die FMA bewilligt. Der Robeco Sustainable Water | USD kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender
Emittenten investieren: die von einem Mitgliedsstaat, von seinen Gebietskorperschaften oder Behdrden, oder von einem anderen Mitgliedsstaat der OECD oder
Singapur, Brasilien, Indien, Indonesien, Russland oder Stidafrika, oder von &ffentlichen internationalen Koérperschaften, denen ein oder mehrere Mitgliedsstaaten

angehdren.

Investmentziel

Der Robeco Sustainable Water ist ein aktiv verwalteter Fonds, der weltweit in Unternehmen investiert, die Produkte und Dienstleistungen aus den
unterschiedlichen Bereichen der Wasserwertschopfungskette anbieten. Die Aktienauswahl basiert auf der Fundamentaldatenanalyse. Ziel des Fonds sind
nachhaltige Investitionen im Sinne von Artikel 9 der Verordnung (EU) 2019/2088 vom 27. November 2019 Uiber Angaben zur Nachhaltigkeit im Finanzsektor.

Veranlagungsstruktur
Anlagearten Branchen Lander
Industrie - 58.7% USA - 52.25%
Aktien - 98.26% Gesundheitswese - 14.78% Vereinigtes K6n - 92%
Japan - 7.52%
IT/Telekommunik - 7.79% Schweiz = 477%
Versorger - 7.26% Frankreich - 4.13%
Konsumgiiter || 5.54% Niederlande = 3.76%
China = 3.01%
Barmittel - 1.74% . 9
] Rohstoffe 419% Kanada - 1.83%
Barmittel = 1.74% Barmittel = 1.74%
I 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 - 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 10 20 30 40 50 60 70 10 20 30 40 50 60 70
Wahrungen GroBte Positionen
US-Dollar - 53.76% Agilent Technologies - 4.78%
Britisches Pfun - 11.92% Xylem Inc. - 3.56%
Euro - 9.86% Kurita Water Industr - 3.5%
Japanischer Yen - 7.52% IDEX Corp. - 2.82%
Schweizer Frank - 4.77% IMIPLC - 2.73%
Chinesischer Yu = 2.67% Tetra TechInc. - 2.73%
Kanadischer Dol = 1.83% Avantor Inc. = 2.72%
Stidkoreanischer - 1.61% VERALTO CORP. - 2.48%
Schwedische Kro = 1.28% Weir Group PLC, The - 2.29%
- T T T T T T T a T T T T T
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RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S.K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche
keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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